
 

 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním zakázky 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na seznam významných služeb. 

(zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční  hodnota všech 

významných služeb činní v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty VZ)  

Zadavatel požaduje seznam referencí, aby si ověřil 

zkušenost uchazeče s takto rozsáhlou zakázkou. Jako 

referenční rámec bylo zvoleno prokázání zkušenosti 

s projektováním stavby v poloviční hodnotě 

předpokládané hodnoty budoucí stavby. 

U uchazeče, který předloží reference v tomto rozsahu, lze 

předpokládat, že je schopen plnit zakázku v 

požadovaném termínu a adekvátní kvalitě. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (zadavatel vyplní 

pokud požaduje předložení seznamu 

více než tří techniků nebo technických 

útvarů) 

Vzhledem k důležitosti vypracování projektové 

dokumentace ve vysoké kvalitě, je požadováno 

předložení autorizací dle jednotlivých profesí, což je 

alespoň minimální důkaz odbornosti v dané 

problematice. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu.  

Není požadováno 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly výrobní 

kapacity veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného k dodání.  

Není požadováno 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného výrobku 

vydaného příslušným orgánem.  

Není požadováno 

 

V Praze dne 16. 12. 2014 

Odborná osoba plk. Ing. Lakis Jordanidis 

Podpis v.r 

 

 


